
Pernambuco , 02 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3353 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 17 

 

Cabo de Santo Agostinho – PE, 01 de junho de 2023. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 

  

NAELSON VALÉRIO DE OLIVEIRA 
Primeiro Vice-Presidente 

  

ADSON JOSÉ DA SILVA MARQUES 
Segundo Vice-Presidente 

  

GYSELLE KÉSIA ALVES DA SILVA 
Primeira Secretária 

  

BRUNO FREITAS VILAR 
Segundo Secretário  

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:E0B6DC0E 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PORTARIA N° 046 / 2023, DE MAIO DE 2023 

 

―Nomeia Servidor JOSÉ LUCIANO PEREIRA para 

designar as funções que menciona, e dá outras 

providências.‖ 

  

O Presidente, da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e, o 

resultado homologado do concurso público n°01/2019, para o 

provimento de Cargos efetivos, deste Poder 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1°- Nomear, JOSÉ LUCIANO PEREIRA, para o cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais, para integrar o quadro efetivo desta Casa 

de Leis. 

  

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir de 30 de maio de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

Cabo de Santo Agostinho, 29 de maio de 2023. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 

  

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:285E5CBD 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PORTARIA N° 047 / 2023, DE MAIO DE 2023 

 

―Nomeia Servidora CONSUELO LINS CAVALCANTI para 

designar as funções que menciona, e dá outras providências.‖ 

  

O Presidente, da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e, o 

resultado homologado do concurso público n°01/2019, para o 

provimento de Cargos efetivos, deste Poder 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1°- Nomear, CONSUELO LINS CAVALCANTI, para o cargo de 

arquivista, para integrar o quadro efetivo desta Casa de Leis. 

  

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir de 30 de maio de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA  

Cabo de Santo Agostinho, 29 de maio de 2023. 

 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:14663355 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Processo: 013/2021 

2º Termo Aditivo do Contrato nº 003/2021 

  

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de 

serviços técnicos especializados de engenharia para fiscalização e 

acompanhamento de obras de reforma e ampliação do prédio da 

Câmara Municipal, assim como suporte técnico nos procedimentos 

internos de engenharia da Câmara Municipal. 

Fundamentação Legal: Art. 57, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 

Contratante: Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho 

CNPJ: 08.147.415/0001-02 

Contratada: Engetop Projetos e Construções Ltda EPP 

CNPJ: 04.133.379/0001-69. 

Valor: 174.185,28 (cento e setenta e quatro mil e cento e oitenta e 

cinco reais e vinte e oito centavos). 

  

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:4AD7E808 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2018 

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI 

CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DO CABO 

DE SANTO AGOSTINHO E WORLDNET 

TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA, NA FORMA 

ABAIXO: 

  

Pelo presente instrumento particular de aditivo ao Contrato nº 

007/2018 celebrado em 10 de dezembro de 2018, cujo objeto consiste 

na prestação de serviços de acesso à internet de 100 MBS para a 

Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho por empresa 

especializada e devidamente autorizada pela ANATEL, para 

fornecimento de meio físico em fibra óptica (link de comunicação), 

porta de acesso, com instalação, configuração e manutenção de acesso 

à internet mundial através do serviço de conectividade IP (Internet 

Protocol), oriundo do Processo Licitatório nº 005/2018 – Pregão 

Presencial nº 005/2018, as partes a seguir identificadas: a CÂMARA 

MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO, entidade de 

direito público interno, com sede na Rua Tenente Manuel Barbosa da 

Silva, nº131, Cabo de Santo Agostinho/PE, regularmente inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 08.147.415/0001-02, neste ato representado 

legalmente pelo Exmo. Sr. Presidente RICARDO CARNEIRO DA 

SILVA, residente e domiciliado à Rua PRFA Raquel de Moraes Fraga 

nº 031, bairro Jardim Santo Inácio, Cabo de Santo Agostinho – PE, 

brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 4508707 

SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 822.350.664-53 doravante 

denominado simplesmente CONTRATANTE e a WORLDNET 

TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.773.360/0001-40, com endereço na 

Rua Francisco de Barros Barreto, nº 152 - Boa Viagem, Recife-PE, 

CEP nº 51021- 550, neste ato legalmente representada pelo Senhor 

JOÃO SOUSA DUTRA, brasileiro, casado, técnico em informática, 

portador da Cédula de Identidade nº 2.899.129 SSP/PE, inscrito no 

CPF/MF sob n º 621. 786. 524 -68, residente e domiciliado na Rua 

Vinte e Nove, nº 175 – 5ª Etapa – Rio Doce, Olinda -PE, CEP 53.090-

220, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm entre 

si justo e avençado a celebração do presente aditivo, mediante as 

cláusulas e condições enunciadas em sucessivos, que mutuamente 

outorgam, aceitam e se obrigam a fielmente cumprir, considerando o 


